
'\ BüE núm. 235 Sábado 30 septiembre 1989 30699

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto. de Reforma Universitaria. y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Daniel Beltrán Porter Catedrático de Universidad, en el área de
conocimiento de «Química Inorgánica», adscrita al Departamento de
Química Inorgánica.

Valencia, 15 de septiembre de 1989.-EI Vicerrector de Ordenación
Académica, Pedro Ruíz Torres.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Profesorado
universitario convocados por Resolución de esta Universidad Autó
noma de Barcelona de 7 de diciembre de 1988 (<<Boletín Oficial del
Estado»- del 19), de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 2S
de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Orden de 28
de diciembre de-1984 (<<Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de
1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesor titular de Universidad a don Ramón Martí
Castelló, área de conocimiento «Historia Medieval», Departamento de
Historia de las Sociedades Precapitalistas y Antropología Social.

Bellaterra, 19 de septiembre de 1989.-El Rector, Ramón Pascual de
Sans.

.,

23155 RESOLUCION de 19 de septiembre de 1989, de la Univer·
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra
Profesor títular de Universidad a don Ramón Martí Caste·
lió.

«Cardiología». hospital <<A.lvare2 de Castro», turno libre, doctor Joan
Bassaganyas Vilarrasa y doctora Maria Jesús Pérez Ayuso.

«Cirugía General», hospital «Alvarez de Castro», turno libre, docto·
res José Roig García, Antonio Codina Cazador. Francesc Tuca Rodrí
guez, y Antonio Codina Barreras.

«Hematología-Hemoterapia» hospital «Alvarez de Castro», turno
libre, doctores Ramón Guardia Sáchez y Santiago Gardella Company.

«Nefrologia», hospital «Alvarez de Castro», turno libre, doctor
Gerardo Mate Benito.

«Neurología», hospital «Alvarez de Castro». turno libre. doctores
Antoni Dávalos Herrando y David Genis Batlle.

«Radiodiagnóstico», hospital «Alvarez de Castro», turno libre, doc
tor Jorge Teruel Agustín.

«Rehabilitación», hospital <<Alvarez de Castro». tumo libre, doctor
Julio López de Letona Garoña.

«Traumatología y Cirugía Ortopédica». hospital «Alvarez de Cas
tro». tumo libre, doctores Eduard Bonay Jorda, Eduard Sánchez Bustos,
y Ramón Boronat Ezpeleta.

«Urología», hospital «Alvarez de Castro». turno libre, doctor Narcis
Torrent Quer.

Area de Gestión número 5, Viladecans

«Traumatología» y «Cirugía Ortopédica», hospital «Sant L1orenc.
turno libre, doctores Martí Monreal Portella y Juan Ramón Amillo
Jiménez.

ADMINISTRACION LOCAL

23156

23157COMUNIDAD AUTONOMA
DE CATALUÑA

RESOLUCION de 22 de septiembre de 1989. del Instituto
Catalán de la Salud del Departamento de Sanidad y
Segu,idad Social. por la que se adjudican plazas de
facultativo especialista de los Servicios Jerarquizados de
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependien
tes deUnstituto Catalán de la Salud. co¡"'espondientes a la
convocatoria EJ·OO189.

Dado que por ReSOlución de lO de febrero de 1989 (<<Boletín Oficial
del Estado» número 47 de 24 de febrero de 1989), fueron convocadas
plazas vacantes de facultativo especialista de servicios jerarquizados de
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social adscritas al Instituto
Catalán de la Salud; _

, Vis~s las propuestas de adjudicación de plazas de este Tribunal que
ha finabzado su actuación.

Dado que se han seguido-todos los trámites procedimentales estable·
cidos reglamentariamente, he resuelto:

Artículo único.-Se adjudican las plazas de facultativo especialista
correspondiente a la convocatoria EJ-OOl89 de acuerdo con la relación
que se adjunta como anexo a la presente resolución. - 

La adjudicación del resto de las plazas de la citada convocatoria se
hará públíca oportunamente.

Barcelona, 22 de septiembre de 1989.-El Director general. Salvador
Doy i Pica.

ANEXO

Area de Gestión 'número 2, Tarragona
«Anestesia y ReanimacióID), hospital doan XXIII)), turno traslado,

doctor José A. Moralejo Martín.
«Anestesia y Reanimación», hospital <úoan XXIII», turno libre,

doctora Montserrat Camps Vidal.

Area de Gestión número 4. Gerona
«Alergiología»-, hospital «Alvarez de Castro», turno libre, doctora

Carmen Granel Tena.
«Anatomía Patológica», hospital «Alvarez de Castro», turno libre,

doctor Ramir Alvarez Alegret. ~

«Anestesia y Reanimación», hospital «Alvarez de Castro», turno
libre, docto~ Carmen Hernández Aguado, Josefina Ros Mora, y María
Teresa MetJe Vera.

«Aparato Digestivo», hospital «Alvarez de Castro», turno libre,
doctor Ferrán González-Huix LIado.

RESOLt'CfON de 15 de septiembre de 1989, del Avunta
miento de Andujar (Jaén), por la que se hace público el
nombramiento de ~'arios funcionarios y laborales.

El Alcalde-Presidente del excelentísimo Ayuntamiento de Andújar
(Jaén).

Hace saber: En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del
Real Decreto 2223/1984, de 9 de diciembre, se hace publica la relación
de funcionarios de carrera y personal laboral fijo nombrado por la
Comisión municipal de Gobierno de este Ayuntamiento. a propuesta de
los Tribunales calificadores designados para estas pruebas, con indica
ción del número de plazas y fecha del nombramiento. todas ellas
incluidas en la oferta pública de empleo de 198K

Funcionarios de carrera

Una plaza de Sargento de la Policía Local: Don Alfonso Prieto
López. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Una plaza de Ordenanza notificador: Don Francisco José Calzado
Gutiérrez. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Dos plazas de Asistentes Sociales: Doña Luisa Leiva Cobo v doña
María Dolores Mezquita Cañas. Fecha de nombramiento: 28 dé junio
de 1989.

Personal laboral fijo

Una plaza de Auxiliar de Biblioteca: Doña María del Carmen
Mármol Salas. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Una plaza de Conserje Guarda·Jurado: Don Luis Migue! Sequera
Peña. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Una plaza de Oficial de primera de Mantenimiento: Don José
Catalán Moreno. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Una plaza de Oficial de tercera de Mantenimiento: Don Francisco
Manuel Navea león. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Tres plazas de Limpiadoras: Doña María Isabel Expósito de Ia·Rosa.
doña María del Mar Arias. Galán y dona Ana Maria Gómez Sierra.
Fecha de nombramiento: 28 de juni'J de 1989.

Una plaza de Oficial primera de Albanílería: Don Eufrasio Ortega
Cardenas. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Dos plazas de Oficial de primera Fontanero: Don Antonio Navarro
Boiso y don José Manuel Garcla Burell. Fecha de nombramiento: 28 de
junio de 1989.

Una plaza de Oficial de segunda Fontanero: Don Antonio Alarcón
Casado. Fecha de nombramiento: 28 de junio de 1989.

Tres plazas de Peón de Limpieza y Mantenimiento: Don Andrés
González Montero. don Miguel Chillarón Pérez y don Antonio Manuel
Boiso Contreras. Fecha de nombramiento: 5 de julio de 1989.

Dos plazas de Oficial tercera Electridsta: Don Miguel Martínez
Munoz y don Antonio Torres Platero: Fecha de nombramiento: 5 de
julio de 1989.

Andujar. 15 de septiembre de 1989.-EI Alcalde.


